quāquam n̄ sit p̄ter equū cedē necessitatī; Nam si licet qđ
 decēt absolute p̄ om̄ia & in omnib; p̄ferendā & solam ut max
 imē colendam eam que ad om̄ia ualeat id est pietatē prorsus
 irrefragabilis ratio monstrat; Quid sit pietas querit; Uaca
 re cōsiderationi; Dicas forsitan in hoc dissentire me ab illo;
 qui pietatē dissimilat cultum dī; Non est ita; Sibene conside
 ras illius sensum meis exp̄ssi uerbis & si tamen ex parte; Qd
 tam p̄tinens ad cultum dī quā qđ ipse hortatur in psalmo.
 uacate & uidete quā ego sum dī; Quod sane in partib; con
 siderationis p̄cipuum est; Qd deinde tam ualeat ad om̄ia.
 que ip̄si quoq; actionis partes benigna quaestā p̄sumptioē
 suas facit pagendo quoq; ī m̄ & p̄ordinando que agenda s̄t;
 Necesse sane ne forte que iusta & p̄meditata poterant
 ē p̄ficio p̄cipitata magis piculo fiant; Quod t̄met si recor
 daris in p̄fis actionib; causarum & in magnis quib; q; negotiis
 magnarū ue consilii rerum frequentē accidisse n̄ ambigo.
 Et p̄mū quidē ipsū fontē sūt id est mente de qua oritur
 p̄ficiat cōsideratio; Dēinde regit affectus. dirigit actus.
 corrigit excessus. cōponit mores. iūta honestat & ordi
 nat. postremo diuinarū parit & humanarū rerū scien
 ciā confert; Hec ē quē confusa distinat. hiūc cogit.
 sparsa colligit. secreta rūmatūr. uera uestigat. ueri similia
 examinat. ficta & fūcata explorat; hec est quē agenda

ordinat. acta recognat. ut nichil in mente resideat.
aut incorruptum. aut corruptione egens. Hec est que in
ipsis aduersa presentit. in aduersis quasi non sentit. quoniam
alterum fortitudinis. alterum prudentie est. In etiam
aduersitate tibi est suauissimum querenda concentum complex
um quod iuratum. atque altam pendere exaltefa sicut hoc
loco uidelicet fortitudinis matre esse prudentiam. nec fortitudi
ne quilibet esse sed temeritate ausum. quem non partitur iurum
prudentia. Hec item est que inter voluntates & necessita
tes media. quasi quieta arbitra sedens. utrumque cunctis li
mitibus diffiniat fines. istis assignans & probans quod sat est.
Illi quod nimis est demens. si sic exalteretur tamen formans
iurutem. quia dicunt tempantium. Hoc emper iumentum
ipsa consideratio censet. tam eum qui necessarius permaneat
demittit. quia qui indulget superfluis. Non est ergo tempantia in
sobis resecanda superfluis. est & in admittendis necessariis;
Huius sententie apostolus non fautor tam f. auctor esse uidetur.
qui curam carnis negat docet non perfici inde fideio. Docens
siquidem curam carnis non perfici & superflua prohibet. addens inde
fideio & necessaria non excludit. Unde michi uidetur non
omnino absurde diffinire tempantia. qui hanc nec percidere
necessitatem. nec excedere dicat. iuxta illud philosophi.
nequid nimis. Iam de iusticia quem una exquisitor est.

nonne constat consideratione mentē puerū? ut se formet
 iuxta? Se enim necesse est pritis cogitet ut ex se normam
 ducat iusticie? nec factura utiq; alti? qd̄ sibi fieri nolit? ne
 qd̄ sibi uelit fieri negatur; In his nempe duob; liquet in
 tegrum eē iusticie statum; Sed nec ipsa solitaria est; In
 tuere et enim nunc mecum etiā huius pulchra conexione
 & coherentia cū temptantia? & item ambigū? cū duab;
 superiorib; id est prudenter & fortitudine; Nam cū iusticie
 dicat portio? qd̄ sibi non uult fieri q̄s alii non facē? porro
 pfectio quod ait dñs; Quicq; uultis ut faciant nobis
 homines & uos facite illis? neutrū horū erit nisi ipsa uolu-
 ntas de qua tota dūcit̄ forma sic ordinata fuit ut nec ue-
 lit aliquid superfluum? nec necessarium qd̄ supsticiose nolit?
 qd̄ quidē temptantie est? Deniq; et ipsi iusticie ut iusta
 sit temptantia modum imponit; Holi nimū eē iustus
 ait sapiens? ostendens phoc minime appbandā iusticiam
 q̄ temptantie moderamine nō frenet? Quid qd̄ i ipsa sa-
 piencia hoc frenū temptantie noui respuit? dicente aplo
 paulo scđm sapientiam sibi a dō datam. nō pl̄ sapere quā oportet
 sapere? s; sapere ad sobrietatem? S; & econiuso qd̄ temptantia
 necessaria iusticie sit? ostendit dñs in euiglo arguent̄ illoꝝ
 temptantia qui abstinebant? ut uidetur hominib; ie-
 minantes; l̄ rat incibo temptantia s; non iusticia tamino?

qua nō dō place s; hominib; intendebat; Quo m̄ rurſi
it illa ut ista sine fortitudine cū constet fortitudinis esse.
¶ n̄ medio crī. cohībē nelle & nolle suum. inter angustias
parvū & minis ut sit contenta uoluntas modo illo meo.
modo pūro. solo constante fibi. equali tñdīq; fui. ut pote
exom̄ parte pariter circumcisio. quā solam constat esse
iūrtūtis. **D**icito michi queso si potes. cui nam potissimū
trūm hajū iūrtūtūm meditūlūm hoc dāctūm censeas.
quod ita cūctis contūmūm est. ut iūdeatūr pprūm eē
singlōx; **A**n ipsum iūrtūs est & nichil aliud. **S**; sic iūrtūs n̄
eēt multiplex s; eēnt om̄s ūna; **A**n pociūs quia sine eo iūr
tūs non est om̄ūm quodā m̄ intūma ūs ūna est & medulla
iūrtūtūm. in qua sic ūmūnt. ut ūna punde ūdeantūr om̄s.
pserim qđ n̄ illud participando commūnicāt. s; totū a-
singulūs atq; integrū possidetūr. **H**erbicātā. quid
tam iūsticē quā modūs. **A**lioquin siquid extra modūm
reliquid. non plane cinq; tribuit qđ ūnū est. qđ tamē
suū ipsius est facē. **Q**uid tam ūrū ūmūntē. que
non alīnde pfecto ūmūntē est. nisi qđ nūl inmode-
ratū admitit. **S**; puto fatebere. etiam ū minis esse
fortitudinis. cum ūl maxime ipsa sit. que abirruentib;
ūcūs. & quasi suffocare hinc inde conantib; pūrum
illud potenter erūt. & ūendicat in quodā ūtabile.

fundamētū boni sedemq; iurū tūtis; Ergo modūm tenē:⁷
 iusticia est. temptantia est. fortitudo est; S; uide ne in hoc
 differant. ut iusticie quicquid in affectu res sit. a fortitudi
 ne autē efficacia eius porro possessio atque uetus apud
 temptantia; Restat ut doceam ab hac communione pru
 denciam n̄ excludi; Non ne ipsa est que modūm diu ani
 mi neglecti post habitum & inciorū inuidia quasi in abditis
 reclusum & cooptum. quādam uestitatis caligine p̄or repit
 & adiuerit. Ppt̄a dico tibi apauis aduersitatis. quia paucorū
 prudēcia est; Itaque iusticia querit. p̄udēcia inuenit. uen
 dicat fortitudo. temptantia possidet; Non michi hoc loco
 p̄positum de iurūtib; disputare⁷; s; hoc dixerim hortans
 ad uacandū considerationi. cui beneficio her & similia aduer
 tuntur; Cui tam pio tamq; utili ocio nullam trūta opam
 dare. n̄ne uitam p̄dē est. Quid tam; Sitē philosophie huic
 totum repente deuoueris. p̄decessores tui n̄ita ēsueuerunt.
 eris molestus quā plurib; quasi qui a patrum uestigis de
 mariis; Hempe id uideberis agere insugillationē eorū s;
 & notabē uulgari puerbio. qui hoc facit qd̄ nullus. mirant
 om̄s. ueluti qui cupias ammiratiōni fore; Ecce potes eorū
 om̄ia simul & subito ut errata corrigē. ut excessus redigē
 inmodum; Cr̄it cum accepis tempus. ut scđm sapientiā
 tibi adō datam paulatim & oportune id studeas; Interim

88

sane' malo alteri' utē in bonū quod potes; Quamq' fide
bonis n̄ de nouis sumamus exenipla' n̄ defuerit romani
pontifices' qui sibi ocia inter maxima negotia inuenirent;
Obsidio urbi & barbaric' enis cūiū cōrūcib; inminebat; Hū
quid tam istud truit beatū papam gregorū' quo inuīsa
piencā scriberet inocio; Co nempe temp̄is qd' ex ip̄si uerbis
liquet. obscurissimā & extremā partē iezechielis tam dilige
nter quā elegant̄ exposuit; S; esto; dñus in oleum mos dies
alij sunt. & alij hominū mores. & tempora pīcīloſa n̄ instant
iam s; extant. frātis & circumuentio & uiolentia inualuerē
sup̄ trām; Calumpnatores multi. defensor rarus; Ubiqui poten
ciōres oppīnunt paupiōres. n̄ possim' de esse oppīssis. n̄ nega
re iudiciū inuiariā pacientib; I si agitent̄ cause. audiānt̄
partes. n̄ partes iudicari quid potest. Āgitent̄ cause. s; sicut
oportet; I am is modus qui frequentat̄ execrabilis plane. et
qui n̄ dico ecclām̄ s; nec forum decēt; O) uox uamq; quē admo
du religiose aures tue audire sustinet̄ hui' modi disputaciones ad
uocatoꝝ. & pugnas uerborꝝ. q̄ magis ad subuersione. quā ad in
uentionē p̄ficiunt ueritatis; Corrigē p̄iuū more. & p̄scide
linguas uaniloquas. & labia dolosa claudē; H̄i sunt qui docu
erunt linguas suas loqui m̄daciūm. diserti aduersarii iusti
ciam. eruditū p̄falsitate; Sapientes sunt ut faciant ma
lum. eloquentes ut impugnant uerum; H̄i sunt qui

instruunt. aquib; fuerant instruendi. astruunt non copia
 s; sua. astruunt de pprio calumpniis innocentie. destruunt
 simplicitate ueritatis. obstruunt iudic uias; Hic hil tra
 absq; labore manifestam facit ueritatē. ut breuis i pura
 narratio; Ergo illas q̄ ad te necesse erit uirare causas. neq;
 enī om̄s necesse erit. diligenter uelim s; breuit̄ decide affues
 cas. frustratoriasq; & uenatorias p̄cidē dilationes; Causa uidue
 inter ad te. causa paup̄is. & eius qui n̄ habet qd det; d̄lūs
 alias multis poteris committē immundandas. quā plures ne di
 guas audience uideare; Quid enī opus est admittē illos
 quorū peccata manifesta sūt p̄cedentia adiudicimi. Tanta
 est impudentia n̄ nullorū ut cum manifeste ambitionis pru
 rigine sc̄at tota facies cause eorū. n̄ erubescant audientia
 flagitare. publicantes semet ipsos ad multorū conscientias.
 in quo ut suę solius satis poterant cōfundi iudicio; Non sunt
 qui retinēt artitas frontes. & idē plures facti sunt. &
 magis induxerūt; S; & nescio quom̄ uiciosus conscientias
 uiciosorū n̄ refugit. & ubi om̄s sordeūt unus fetor minime
 sentitur; Quis enī uerbicauſa unquā auaritus auarum.
 inmundū inmundū. luxuriosus luxuriosū erubuit.
 Plena est ambitionis ecclia. non est iam qd horreat iſtridūs
 & molitionib; ambitionis. non plus quā speluncalatioris.
 inspolijs uiatorū; Si xp̄i discipulus es. ignescat zelus tuus.

exurgat auctoritas aduersus impudentiam hanc. & generalem
pestem; Intuere magistrum sic facientem. & audi dicentem.
qui michi ministrat me sequatur; Non parat aures ut
audiat; flagellum quo feriat; Herba nec facit nec reci-
pit; nec enim sedet iudicans; sequitur pumeus; Causa tam
nunc taceat; quod iudelicet domini orationis. negotiacionis; feci-
ssent; Ergo & tu fac similitudinem; Crubescant uultum tuum
isti modi negotiatores si fieri potest; si nunc timeant; Et tu
flagellum tenes; Timeant nimirum artus; nec fidant immunitis.
si dissidiant; abscondant esse suum ate; scientes effundere quam
accipere paratiorem; hoc studiose & constant agendo; multos
lucrificies turpiter honestiorib; lucorum sectatores officiis uen-
dicando; multos ne uel audieant huiusmodi attemptare
seruabis; Adice illud quod non parum proficit; & adferias
quas tibi suadeo; Ita nempne nunc pauca tibi motuia temporis
redimes ad uacandum considerationi quedam ut dixi ne-
gocia nec audiendo; quedam alijs committendo; quod tua digna
putauis audiencia fidei quodammodo & accommodo ipsi cau-
se compendio minando; De qua consideratione his addere
aliqua cogito; sub alteri satis principio libri; Atque hic
sit finis istius ne duplo te oneret minus suauis
oratio; si & longa fuerit Septem lib pm; Incipit
emor pmissi mei. scds De consideratio n e

quo ecce iam aliquandiu teneor apud te vir obtine
 papa eugenii uolo ipso absoluere me uel sero; Pudet di
 lationis si in consci fore incurie aut contempsit; Hoc est ita;
 Sed incidit ut ipse nosti tempus gravis quod & qui pene uiuen
 di usui videbam in dicte cessatione ne dico studis cum scilicet
 dominus provocat peccatis nostris ante tempus quodam in iustis sit audi
 cassus orbis terre iniquitate quidem; sed nunc sive oblitus; Hoc
 peperit populo suo non suo nomini; Homines dicunt ingentibus
 ubi est deus eorum? Hec mirum; Ecclesie filii & christiano censent
 nomine prostrati sunt in deserto aut interfici gladio aut
 fame consumti; et fissa est contencio super principes & dominus eritare
 fecit eos iniuria & non iuria; Contricio & infelicitas inimicorum
 eorum; Parvus & miser; confusio impenetrabilis; regnum ipsorum.
 Quia nisi pedes antiuentianum pacem; antiuentiam bona
 dominus pax & non pax; prius bona & ecce trahatio; Quia si u
 temeritate inope isto aut levitate usi sumus; Cuiusdam in
 plane meo non quasi in incertum sed te uidente immo per te
 do; Quare gaudi etiunamur & non aspexit humiliatum am
 mas ueras & nesciunt. Nam in his omnibus non est aversus fu
 tor eius; adhuc manus eius extenta; Quia patientiter in
 adhuc audit voces sacrilegas & egipcios blasphemantes
 quia callide excluxit eos ut occidet in deserto; Et quidem
 iudicia domini uera; Quis nesciat. At iudicium hoc abyssus

tanta ut iudear michi non in merito priuilegiare beatum q
non fuerit scandalizatus meo; Et quoniam tam humana te
meritas audet reprehendere qd minime comprehendere ualeat.
Recordemur super nos iudiciorum que asclo fit si forte sit conso
latio; Nam qdam ita dixit; Memor fui iudiciorum tuorum a
sclo domine et consolatus sum; Rem dico ignorata nemini et
nec nemini notam; Nempe sic se habent mortalium corda
qd scimus cum necesse n est in necessitate nescimus; Moses
eductus postea de terra egypcia meliore illis pollicitus est
terram; Nam quando ipsum aliter sequeretur populus solam
sapientiam traxi. Id duxit eductos tamquam traxi quia promiserat
n introduxit; Hec est qd duxit temeritati impunitari que
at crastis et inopinati euentus; Omnia faciebat domino impe
rante domino cooperante et opus confirmante sequentibus sig
nis; Sed populus ille inquis direcerunt seruicis fuit semper conten
tiose agens contra dominum et moysen seruum eius; Bene illi
incredibili et rebelles. huius autem quid. Ipsos interroga;
Quid me opus dicere est. quod fatentur ipsi; Dico ego unum;
Quid perfidere poterant. qui semper reuertebantur cum ambu
larent. Quando et isti per totam iuram non recheruerint
corde megyptium. Quod si illi ceciderint et pierint post
iniquitate suam iuram istos eadem facientes eadem
passos. Sed numq illorum casus aduersus promissa dei.

Ergo nec istorū; Neque enī aliquando p̄missiones dī iusticie
 dei p̄uidentant; Et atidi aliud; Peccauit beniamini accingunt
 reliquie trib; adultrionē nec sine mitū dei; Deniq; ipse de
 signauit ducē p̄ficiatis; Itaq; p̄ficiat freti & manū ualidi
 ori & causa potenciori & qđ his manū est. saurore diuino;
 At quā terribilis d̄s in consilijs sup̄ filios hominū; Verga
 dedere sceleratis ultores sceleris & pauciorib; plures; Sed
 recurrunt ad dñm & dñs adeos; descendite inquit; ascen
 diunt denū; denū qđ fūsi & confūsi sūt; Ita dō p̄mū qđ em
 fauente. sedō iubente. iusti iustum certamen inerunt. &
 succumbunt; Sed quo inferiores certamine. eo fide sup̄
 ores uiuenti sūnt; Quid putas de me facerent isti si meo
 horatū iterato ascendenderent iterato succumberent? Quā
 do me audiērēt inuenitēt tercio repetere iterum repetē
 opus iniquō se uel iam & sedō fraudati essent. Et tamen
 isabelite unam & altam non reputantes frustacionē. tercio
 parent & sup̄ant; Sed dicunt forstrati isti; Unde scim⁹ qđ a dño sermo egr⁹
 Non est quod ad ista respondeam parcedū iux tecūndie suscit⁹ que signa
 mee; Responde tu p̄ me & p̄ te ipso. sedān ea quē audiisti
 & iudisti aut certe scđm qđ tibi inspiraiūt d̄s; Sed forte
 miraris me p̄sequi ista qui aliud p̄positi am̄ facio non ob
 litus p̄positi. sed quod apposito non iudicē alienum; Hempe
 de consideratione ut inenim sermo nichil actuum digna

tionē; Et sane magna illa res & egenus consideratioē non
minima; Quod si res magnas a magnis considerari oportet
cui equis ut tibi ad studiū competit. qui parē sup̄ terram nō
habes. Sed tu sedī sapientiā & potestate datam tibi de-
super facies de hoc; Non est meę humilitati dictare tibi.
sic ut sic fieri quicquā; Sufficit minime oportē aliquid
fieri. unde & ecclā consoletur. i obstruatur os loquentiū
inqua; Hec pauca rite apollogie dicta sunt. ut ipsa qua-
liacūq; habeat conscientia tua ex me. unde me habeat excu-
satū & te pariter; Et si non apud eos qui facta exeu-
tib; estimant. certe apud te ipsum; Perfecta cinq; & ab
soluta excusatio testimonii conscientię sue; O michi pro-
minimo est. ut abillis iudicer qui dicunt bonum malū.
et malum bonū. ponentes luce tenēbras. & tenēbras luce;
Et si necesse sit unum fieri etiob; malo in nos mūrmur
hominiū quā in dñm ee; Bonū michi si dignetur me
iūti p̄ clipeo; Libens excipio in me detrahentium linguas.
malēdicas. et uenenata spicula blasphemō. ut non adip-
sum p̄ueniant; Non recuso inglorius fieri. ut n̄ gru-
ant michi glām; Quis michi det glāri in uoce illa. qm̄ pp̄
te sustinū opp̄brum op̄uit confusio faciem meā; Sta
michi est consortē fieri xp̄cius illa uox est. ob̄p̄bria
exp̄brancium tibi ceciderunt sup̄ me; Hunc iam recur-

rat filii ad suā materiam! et in ea quæ pposueram' suo tra
 nite gradiatur oratio; Et pmo quidē ipsam considerationē
 quid dicā considera; Non enim id pōmā qđ contemplationē
 intelligi uolo qđ hec ad rerum certitudinē: illa ad inqui
 sitionē magis se habeat; Juxta quē sensum potest con
 templatio quidē diffiniiri: uerū certusq; intūtus animi
 de quacūq; re: sive apphensio ueri nūdubia; Consideratio
 autē intensa ad inuestigandū cogitacio: it' intensio am
 mi inuestigantis uerum. Quāq; soleant indifferenter p
 inūcē usurpari; Nam qđ ad cōsiderationis attinet fructū.
 uī ut tibi occurruint cōsideranda reor: te: que subte: que
 circa te: que supra te sunt; A te tua cōsideratio inchoet:
 ne si frustra extendas malia te neglecto; Quid tibi pro
 dest si unius sū mundū lucres: te unum pdeus? Et
 si sapiens sis de est tibi ad sapientiā sitibi non fuis; Quan
 tum uero; Ut quidē ego senserim totū; Non eris licet
 omnia mīstera nouis lata terre: alta celi: pfundā maris.
 si te nescieris: eris similis edificanti sine fundamento ru
 inam nū structuram faciens; Quicqđ exstruxis: exitate:
 erit instar congregati pulueris: uentis obnoxium; Non q
 sapiens qui sibi non est; Sapientis sibi sapiens erit: qđ bibet
 de fonte putei sui p̄mus ipse; A te p̄inde incipiat tua
 consideratio: nū solum autē et uite finiatur; Quo cūmq;

euagetur ad te reuocatus eam cum salutis fructu; Tu p'm
tibi tu ultum; Sume exemplū de summo omnium patre.
uerbū fūtū & emittente & retinente; Ille rubrum tuum
confideatio tua; Que si p'cedit n̄ recedat; Sic p'gredi
atur ut non egrediāt; Sic exeat ut non deserat; In ad
quisitione salutis nemo tibi germanior unico matris
tuę; Contra salutē p'priam cogites nichil; O m'us dixi
contra p'ter dixisse debueram; Quicqđ se consideratiō
offerat qđ n̄ quo quo m̄ ad tuam ipsius salutē p'tineat.
respuendum; Et hec tua consideratio intra quedā di
uiditur si consideres quid sis & quis et qualis sis; Quid
in natura qđ ipsa persona qualis in morib; Quid uerbi grā
homo; qđ papa ut summus pontifex qualis benignus man
fuetus ut quicqđ tale; Quāquā illud p'm philosophicū
sit magis quam aplicum inuestigare; At tam est indissi
mptione hominis quā dicunt animal rationale mortale;
qđ diligenter traheri si libet licet; Non est quod tuę meo
aut p'fessioni obuiet aut dignitati est uero quod saluti
afferre queat; Nam consideranti duo hec simul rationa
le mortale qđ is tibi exinde occurrit fructus ut & mortale
quod inter est rationale humilit̄ & rursum rationale mor
tale confortet quod neutrū neglectū erit homini cir
cumspetto; Si qua adhuc p'sens consideranda requirit

locus tractabunt infra: & forte utilius ex partium collatione;
 Huncq[ue] s[ecundu]s. & de quo is factus aduersitendū; Quā quā quod
 dixi de quo id michi p[ro]tereundū putē: tu[er]e poculū relinquer-
 dum agnitionem; Illud dico indignū tibi citra p[er]fectum age:
 de tanta assumpto p[er]fectione; Quid nō erubescas minime
 inueniri in magis qui recordaris magnū innūnatis ex
 stisse; Non es oblitus p[ro]me p[er]fessionis nō excidit menti q[ui]
 subducta est manu[s]; ne affectu q[ui]dem; I psalm ad singu-
 la tua unia iudicia instituta habe p[ro]culis nō erit inutile;
 Nec te c[on]sideratio facit honoris contemptorē in honore ipo:
 atq[ue] id magnū; Non recedat a pectore clipeus tibi ē: ut asagitta
 illa; homo cū in honore ēēt non intellexit; Loquere g[loria] tibi;
 abiectus eram in domo d[omi]ni mei; Quale est hoc de paupere:
 & abiecto; leuari sup[er] gentes regna; Quid ego
 aut que domus patris meū ut sedeam excelsis
 sublimiorē; Sane qui dixit michi amice ascende signi:
 amicū fore fidelit; Si minime inueniar nō expedit quidē; Qui
 eleuauit et deinceps potest; Seru[er]a querela q[ui]n eleuans allisi
 sti me; Non est quod blandiā celstudo sollicitudo maior;
 Illa discrimen intendit hec animū pbat; huic accingant;
 si nolumus tandem cū rubore nouissimum locum tenere;
 factum superē dissimilare nequim[us] s; enī adq[ui]d omni-
 modis ad intendendū; Non enī ad diuāndū opinor; Nam

et ppheta cum simili tenuaret audiuit; Ut euellas & destruas
& dispdas et dissipes et edifices & plantes; Quid horum fac-
tum sonat? Rusticam magis fadoris scemate quodam labor
spiritualis expressus est; Et nos igitur ut multum sentiamus
de nobis inpositum senserimus misterium non domini datum;
Hon sum ego maior ppheta & si forte par potestate s; meritorum
non est comparatio; Hec loquere tibi & doce te ipsum qui
alios doceſ; Putate uelut unum aliquem de pphatis; An non
satis ad te? Et minimum; Sed grā dei es id quod es; Quid?
Eto quod ppheta nunquam plus quam ppheta; Si sapis eris con-
tentus mensura quam tibi mensus est d's; Hanc quod amplius
est amalo est; Disce exemplo ppheticō pfecte non tam ad in-
putandum quam ad factitandum quod tempus requirit; Disce
farculo tibi opus esse non sceptro ut op' facias pphete;
Et quid ille non regnaturus ascendit; f; exstir-
patus; Putas ne & tu inuenias aliquid elabordandum
magno dñi tui? Et plurimum; Hon plane totum qui uere
emundare pphete aliquid filii suis apli quod agerent
relicuerunt; aliquid ipsi parentes tui tibi; Sed nec tu ad omne
sufficies; Aliquid pfecto tuo relicturus es successori & ille a
lis et alijs alijs usque in fine; Circa undecimā demq; horam
& opari oculi arguuntur & mituntur inuineant; Ante
cessores tui apli audierunt quia messis quidem multa.

oparū uero pauci; Patruam tibi uendicato hereditatē; Hā
 si filius & heres; Ut p̄bes heredem euigila adcuram & non
 ocio torpeas ne i tibi dicatur; Quid hic flas tota die ociosus.
 O ulto minus inueniri oportet aut deliciis resolutum aut
 resipinū pomps; Hilbꝝ tibi testatoris tabule affigunt;
 Sed quid. Si illarum tenore contentus sis cur ati pocis
 hereditabis & operam quain glām & diuicias; Blanditur
 cathedra. Specula est; Inde demq; sup intendis sonans
 tibi epi nomine n̄ dominū s; officium; Quid n̄ loceris
 in eminentiū om̄a p̄spectes. qui speculator sup om̄a
 constitueris. Cū p̄spectus ille p̄cinctum parit n̄ocium;
 Quando libet glari ubi ociari n̄ licet. Hec locus est ocio ubi
 sedula urget sollicitudo om̄ium ecclārum; Nam qđ tibi
 aliud dimisit sc̄s apls; Quod habeo mqt hoc tibi do; Quid
 illud. Unum scio n̄ est aurum neq; argentū cū ipse dicat.
 argentū & aurum n̄ est m̄; Si habē contingat utr̄. n̄ plibitu
 s; p̄tempore; Sic eris utens illis. quasi n̄ utens; Ipsa quidē
 qđ ad animi bonū spectat. nec bona sunt nec mala; Iſsus
 tam hōꝝ bonus. abusio mala. sollicitudo peior. questus
 turpior; Esto ut alia quacūq; ratione hec tibi uendices.
 s; n̄ aplico iure; Hec enī tibi ille dare qui n̄ habuit potuit;
 Quod habuit hoc dedit. sollicitudinē ut dixi sup ecclias;
 Huiqd diuinationē. Audi ipsum; Non diuantes ait incleto.

*Sed tu mons
impres pms*

s; forma facti gregis; Et ne dictum sola humilitate putas.
n etiam ueritate? uox domini est meus glorio; Reges gentium do-
minantur eorum; & qui potestate habent super eos benefici uoca-
ntur; Et manifest; Uos autem non sic; Platum est; Aplicis in-
terdictum dñatus; Et ergo tu & tibi usurpare aude. aut
dñans aplatum. aut aplicus dominatus; Plane ab altero utro
prohibevis; Si utrumque sim habere uoles. pdes utrumque alio-
quin ut te exceptum numero illoq; putas de quib; querit
dñs sic; Ipsi regnauerint & non ex me. principes extiterunt
et ego non cognoui illos; Jam si regnare sine dñs iuuat. ha-
bes gloriam s; non apud dñm; Et si interdictum teneri audi-
amus edictum; Qui major est uim ait. sicut tumor.
& qui processor est sicut qui ministrat; forma applica hec est.
duatio interdictum indicitur ministracio; Que & commen-
dat ipsius exemplo legi latoris. qui secutus adiungit; Ego
autem in meo uerbi usum tanquam qui ministrat; Qui se iam
titulo hoc inglorium putet. quo se prior dñs glorie insigniuit.
O erito paulus glatur in eo dicens; Omnes Christi sunt & ego;
Et addit; Ut minus sapiens dico plus ego; In laboribus pli-
rimis in carcerebus habundantis in plagiis supra modum.
in mortib; frequent; Opclarum ministerium; Quo non
id gloriosus principatu. Sigloriari oportet forma tibi sanctior
presentetur. apostoli pponitur gloria; Parua ne tibi illa uideatur.

Quis michi tribuat simile fieri ingesta sc̄q; Clamat pp̄ha;
 O iichi autē nimis honorificati sunt amici tuū d̄s' nimis confor-
 tatus est p̄ncipatus; Clamat ap̄ls; O iichi autē absit gl̄ari.
 nisi in cruce dñi nři ihu xp̄i; hoc gl̄eris opto semp̄ obtimo
 genē gl̄e; quod apli quod pp̄he; delegere sibi transmisere
 tibi; dgnosce hereditatē tuā in xp̄i cruce; in laborib; plurimis;
 felix qui dicē potuit plus om̄ib; laborauit; Gla est; s; nichil in
 ea trahit; nil molle; nil resupinum; Si labor terget; merces
 mutet; Unusq; q; enī scđm suū laborem mercede accipiet;
 Et si ille plus om̄ib; laborauit; n̄ tam totum elaborauit; Et
 adhuc locus est; Lxi magnum dñi tuū; & considera diligenter
 quantis hodieq; adhuc de ueti maledicto filuescat spiritus ac
 tribus; Lxi in qua immundū ager est enī immundus qui tibi
 creditus est; Lxi in illum n̄ tanqua dñs; tanq; nullicus; ui-
 dere & peccare unde exigendus es rationē; Lxi dixerim
 quib; dā tuę passib; intente sollicitudinis; & sollicitate inten-
 cionis; Neque enī ipsi qui iussi sunt ire in orbem uniuersum
 orbem circumuerunt p̄sentia corporis; mentis prudentia; &
 tuleua oculos quos dā considerationis tuę; & uidelicet regiones.
 si non sūt magis sicce adigne; quā albe admesse;
 Quā multe quas putaueras fruges diligenter in-
 specte; uepres poculis apparebunt; Immo ne uepres qui
 dem annos; & ueter nosē arbores sunt; Sed non pfecto

fructifere: nisi forte glandium aut siliquarum quod porci manducant; Quo usque occupant terram? Nonne si ex iherosolima pudebit oculos amicorum securitatem pudebit sine causa falem applicare accepisse? In hunc quondam agrum ysaac patriarcha exierat: cum primo rebecca occurrit ei. et in scriptura habet exierat ad meditandum; Ille ad meditandum tu ad extirpandum egrediaris necesse est; Tibi iam processisse meditacio debet: tempus faciendi primi amb;

Si non hesitare incipias id quidem sero; At non iuxta consilium salvatoris sectasse debueras: an non estimasse opus metiri vires: ponderasse sapientiam: merita comparasse: sumptus computasse virtutum; Age ergo puta tempus putacionis adesse: si rati meditacionis priuit; Si cor mouisti mouenda iam lingua: mouenda est et manus; Accingere gladio tuo: gladio spiritus: quod est uerbum dei; Glorifica manum et brachium dextrum: infaciendo vindictam in nationibus increpationes in populis: inalligando reges eorum: incompetib; et nobiles eorum: inimicis ferreis; Si hec facis: honorificas ministerium tuum: et ministerium te; Non mediocre est iste principatus; Extiter-